

Statenfractie Groen Links
Mevrouw P. Brunklaus
Postbus 90151
5200 MC 's-HERTOGENBOSCH

Brabantlaan 1
Postbus 90151
5200 MC 's-Hertogenbosch
Telefoon (073) 681 28 12
Fax (073) 614 11 15
www.brabant.nl
IBAN NL86INGB0674560043

Bereikbaarheid
openbaar vervoer en fiets:
www.brabant.nl/route

Onderwerp

Brabants landschap

Geachte mevrouw Brunklaus,

Bij brief van 22 maart 2018, ingekomen op 29 maart 2018, heeft u namens de GroenLinks fractie schriftelijke vragen gesteld.

Wij beantwoorden deze vragen als volgt.

1. Vindt het College met GroenLinks dat het plastificeren van de bodem voor het telen van gewassen aan banden gelegd dient te worden?

Antwoord: Nee. Bij het opstellen van de Verordening Ruimte is geen provinciaal belang gezien in tijdelijke teeltondersteunende voorzieningen/maatregelen. Gemeenten kunnen hiervoor eigen beleid ontwikkelen. Voor permanente teeltondersteunende voorzieningen en teeltondersteunende kassen zijn in de Verordening Ruimte wel regels opgenomen (artikel 6.2, 7.2 en 29)

2. Zo ja, kan de Verordening Ruimte hierop worden aangepast?

Antwoord: zie antwoord vraag 1.

3. Zo, nee, vindt GS dat dit grenzeloos kan plaats vinden?

Antwoord: Zie antwoord vraag 1.

4. Wat vindt GS van de aantasting van de kwaliteit van het landschap hierdoor?

Antwoord: Wij maken ons geen zorgen gezien de tijdelijke aard van de activiteiten. Het betreft het vervroegen van de teelt, dit speelt vooral in het voorjaar. Daarnaast constateren wij dat in gemeentelijke bestemmingsplannen in agrarisch gebied met natuur-, landschaps- en/of hydrologische waarden er regels gesteld worden (beperkingen in oppervlakten, vereisten van omgevings- of aanlegvergunning). Deze regels gaan een blijvende aantasting van de kwaliteit van het landschap tegen.

Datum

24 april 2018

Ons kenmerk

C2224630/4341855

Uw kenmerk

-

Contactpersoon

J.F.W.M. (Anky) Dieden

Telefoon

(073) 680 86 04

Email

adieden@brabant.nl

Bijlage(n)

-

5. Wat vindt GS van de schadelijke gevolgen voor de natuur zoals in de inleiding geschetst?

Antwoord: Op basis van de beantwoording van vraag 4 zijn wij van mening dat echt schadelijke gevolgen niet zullen optreden.

Datum

24 april 2018

Ons kenmerk

C2224630/4341855

6. Heeft GS in beeld welke gevolgen de plastificering heeft voor afwatering bij regenval?

Antwoord: Ja, door de manier van de verschillende toepassingen van deze voorzieningen kan het regenwater binnen het perceel infiltreren.

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant,

de voorzitter,

de secretaris,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk

drs. M.J.A. van Bijnen MBA